
令和 4年 1月 18日 

関係者 各位 

医療法人 愛光グループ 

住宅型有料老人ホーム 

アイハーモニー・白石 

施設長 真砂野 伸司 

面会・来訪の制限について 

 

拝啓 大寒の節ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当施設

の運営に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、皆様もご承知の通り新型コロナウイルス、オミクロン株の流行が新年

早々の話題となり、マスコミ等では連日、その話題が尽きません。岡山市内にお

きましても高齢者関連事業所等において感染者が発生したとの情報が寄せられ

ています。 

 つきましては１月２１日（金）より当面の間、不要不急のご面会・ご来訪はご

遠慮いただくことといたしました。やむを得ずご面会・ご来訪の場合は、下記の

通り制限させていただきますので、なにとぞご理解、ご協力くださいますようお

願い申し上げます。 

 なお当施設内のデイサービスや訪問介護、外部からの訪問診療・訪問看護等に

つきましては、厳重な感染対策のもと従前どおりといたしますので念のため申

し添えます。 

 関係者皆様におかれましても十分な感染対策のうえご自愛くださいますよう

お祈り申し上げます。 

敬具 

記 

 

面会時間 ９：００～１７：００の間で１０分間 

面会場所 各入居者様のお部屋内 

面会人数 ご家族お一人様のみ（知人・ご友人のご面会はお断りします） 

※ ご面会時にはサージカルマスク（３層不織布マスク）を必ずご装着ください。

布製マスク、ウレタンマスク等の場合は、こちらのご用意するサージカルマ

スクに替えていただきます。 

※ 面会中は入居者様にもマスクを着用していただきます。 

※ その他は従来通り、来所受付簿に必要事項をご記入のうえ検温、手指のアル

コール消毒をお願いいたします。 

以上 


